令和６年５月７日

保護者様

                                 東京都立光明学園校長

島添 聡

令和７年度就学予定児の保護者向け学校説明会 御案内

新緑の候、皆様におかれましては、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、都立光明学園では地域連携の一環として、来年度、肢体不自由特別支援学校小学部に就学予定

のお子様がいらっしゃる保護者の方へ、下記のとおり、学校説明会を実施いたします。

小学部入学までの予定や準備などについて、本校の教育相談担当者が御説明いたします。皆様の御参

加を心よりお待ちしております。

１ 日時   令和６年６月６日（木） 午前１０時から１１時３０分まで

２ 会場   東京都立光明学園 北棟 会議室

３ 対象    通学区域内在住の身体に障害のある年長児の保護者

       ＊通学区域  世田谷区全域 目黒区全域 渋谷区全域 都内の島しょ

       港区（赤坂、元赤坂、北青山、南青山、六本木、麻布十番、元麻布、西麻布、南麻布）

４ 内容    （１）学校概要説明

（２）学校生活について

  ア学習形態・１日の流れ

イ通学方法

ウ摂食指導

エ医療的ケア

（３）就学までの手続きについて

（４）学校における医療的ケアの取り扱い

（５）学校見学、質疑応答（個別のブースを設ける予定です。）

５ 申込み  令和６年５月３１日（金）までに以下の QRコードもしくは、本校ホームページよりお

申込みください。

【問合せ先】

東京都立光明学園

副 校 長    江見 大輔

 主幹教諭   服部 千草

主任教諭   湯原 由佳理

教育相談担当：波田・豊田

電話０３－３３２３－８４２１

副 https://forms.office.com/r/6Nf9xXcWcL

https://forms.office.com/r/6Nf9xXcWcL